
 
Raadsvoorstel 

 
In te vullen door Griffie:  
 Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
 0 met algemene stemmen 
 0      stemmen voor,      stemmen tegen 
 0 aangenomen 
 0 verworpen 

1 
 

Zaaknummer : 1268403 
Raadsvergadering : 8 juli 2025 
   
Onderwerp : Economische agenda 2025-2028 
   
Collegevergadering : 20 mei 2025 
Portefeuillehouder : Wethouder J. van der Noordt 
Steller : Rutger Blikman 

Team Ruimte en economie 
tel. : 0545-250250 

 
Te nemen besluit 
1. Vaststellen van de Economische agenda 2025-2028. 
 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect 
Om onze ambitie ‘ons aantrekkelijke economische klimaat behouden en versterken’ vorm te geven is 
in samenwerking met de Bedrijvenkring Berkelland en ondernemers deze geactualiseerde 
Economische agenda opgesteld. 
 
De Economische agenda 2025-2028 is een vervolg op de Economische agenda 2020-2024. In deze 
nieuwe agenda kijken we naar actuele trends en economische ontwikkelingen die de komende jaren 
veel invloed zullen uitoefenen op de lokale economie en zetten we in op een sterke en aantrekkelijke 
lokale en regionale economie.  
 

Argumentatie 
1.1 De geactualiseerde Economische agenda 2025-2028 speelt in op de huidige economische 

trends en ontwikkelingen. 
1.2 Deze Economische agenda geeft weer hoe we het aantrekkelijke economische klimaat in 

Berkelland willen behouden en versterken. 
1.3 De Economische agenda geeft richting aan een goed en toekomstbestendig economisch 

klimaat. Dit is mede bepalend voor de welvaart van inwoners en ondernemers binnen onze 
gemeente. 

 
Kanttekeningen en risico’s 
N.v.t. 
 
Financiën 
We maken hiervoor gebruik van ons reguliere budget dat beschikbaar is voor economische zaken, 
dit betreft € 35.320 per jaar. Dit budget wordt onder meer ingezet voor projecten, onderzoeken, de 
bijdrage aan de overkoepelende Bedrijvenkring Berkelland en overige samenwerkingsactiviteiten. 
 
VN verdrag rechten van mensen met een beperking 
N.v.t. 
 
Duurzaamheid 
N.v.t. 
 
Communicatie 
N.v.t. 
 
 
 



 

2 
 

Initiatief, participatie en rol gemeente 
Het initiatief voor het opstellen van de Economische agenda is genomen door Team EZ. De inhoud 
is mede vormgegeven door input van lokale ondernemers en de Bedrijvenkring Berkelland. 
 
Planning en evaluatie 
De doorlooptijd van deze Economische agenda is 2025 tot en met 2028. 
 
Alternatieven 
N.v.t. 
 
 
Burgemeester en wethouders van Berkelland, 
de secretaris, de burgemeester, 
 
 
drs. J. Jonker drs. J.H.A. van Oostrum 

  



 

3 
 

Raadsvergadering : 8 juli 2025 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkeland; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 mei 2025 
 

b e s l u i t: 
 
 
de Economische agenda 2025-2028 vast te stellen. 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 8 juli 2025 
 
de griffier, 
 
 

de voorzitter, 

drs. J.A. Satijn drs. J.H.A. van Oostrum 
 
  



 

4 
 

Toelichting raadsvoorstel 
 
Onderwerp : Economische agenda 2025-2028 

 
N.v.t. 


